
Dies ist ein regulärer Subbuteo-Informationsservice des DSTFB e.V. (Deutscher 

Sporttischfußballbund). Erhältlich ist er per E-Mail oder zum Download auf der Homepage 

des DSTFB unter www.dstfb.de.    

 

Inhalt: 

1.) Sparta Spreeathen ist wieder Deutscher Mannschaftsmeister 

2.) Spannende Momente für Uli Selsen in Rom 

3.) Wechselbörse 

4.) WM-Splitter 

5.) DSTFB-Report Nr. 182 in Vorbereitung 

6.) DSTFB-Termine 

7.) Spielmaterial 

8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland  

 

1.) Sparta Spreeathen ist wieder Deutscher Mannschaftsmeister 

Sparta Spreeathen 74/82 ist derzeit das Maß aller Dinge im Mannschaftswettbewerb des 

DSTFB. In der Besetzung Kegenbein, Kwiatkowski, Pröhle, Tilgner & Vogt wiederholten die 

Berliner ihren Titelerfolg von 2009. Am 19./20. Juni gewannen sie zum zweiten Mal in ihrer 

Vereinsgeschichte die Deutsche Mannschaftsmeisterschaft im hessischen Schwalbach. 

Vizemeister wurde die TSG Rain 1970. Beide Teams qualifizierten sich für die 

internationalen Mannschaftswettbewerbe der FISTF. Mehr unter www.dstfb.de  

 
 

  

 

2.) Spannende Momente für Uli Selsen in Rom 

Durch einen zweifelhaften Elfmeter ist Uli Selsen beim FISTF Grand Prix von Italien in der 

Barrage ausgeschieden - Rom war für ihn trotzdem eine Reise wert. Am 26./ 27. Juni fand in 

Fiumincino der römische GP statt und einziger deutscher Teilnehmer war der letztmals für die 

TSL Dortmund auflaufende Uli Selsen, der sonntags in der Veteranen-Kategorie an den Start 

ging. Mehr unter www.dstfb.de  

 
 
 
 

3.) Wechselbörse 

Die ersten Wechsel zur kommenden Saison sind bereits beim DSTFB abgekommen.  

Eric Lienhardt wechselt von TSL Dortmund zu Issy-les-Moulineaux FTC 

Fred Vulpes wechselt von TSL Dortmund zu Borussia Bergkamen 

Dieter Sauerwein wechselt von TSL Dortmund zu Borussia Bergkamen 

Thossa Büsing wechselt von TSL Dortmund zu Borussia Bergkamen 

Victoria Büsing wechselt von TSL Dortmund zu Borussia Bergkamen 

 

 

 

4.) WM -Splitter 

Noch ist nicht bekannt, welche Engländer zur WM nach Rain kommen, aber dass welche 

kommen steht fest. Auch wo sie unterkommen werden, nämlich im 5 km von Rain entfernt 
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gelegenen Bayerdelling. Des weiteren wurden im italienischen Forum schon durch den 

Sportdirektor der FISTF de Francesco reichlich Namen von Spielern veröffentlicht, die zur 

WM anstehen, allerdings liegt noch keine offizielle Anmeldung oder Bestätigung vor. Die 

ersten Teilnehmernamen der Belgier sind bereits unter www.worldcuprain2010.de zu finden.  

 

5.) DSTFB-Report Nr. 182 in Vorbereitung 

Jetzt im Juli wird die nächste Ausgabe des DSTFB-Reports erscheinen. Eine Online-Version 

in Farbe wird dann als pdf-Datei zum download zur Verfügung stehen. Eine Printausgabe des 

Magazins wird wieder an die Vereine, Ehrenmitglieder und Vorstände gehen. Wer gerne von 

Vereinsnachrichten platzieren möchte, Leserbriefe loswerden möchte, etc. möge dies bitte 

rasch bei thossa@arcor.de  einreichen.   

 

6.) DSTFB-Termine 

18./19. September 2010 

- DSTFB-Pokal 2010 (Mannschaft & Einzel) 

16./17. April 2011 

- Deutsche Einzelmeisterschaften 

 

18./ 19. Juni 2011 

- Deutsche Mannschaftsmeisterschaften 

 

7.) Spielmaterial 

erhältlich bei: 

Astrobase www.astrobase.it  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Subbuteo-in-Berlin tykoking@aol.com  

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 

 

8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 
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Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com  

 

Weitere Informationen auf www.dstfb.de  
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